C Lodiſ Clodianus facto priuilegio testamento, poſtea eundem heredem in alio testamento inutiliter facto inſtituerat. ſcriptus heres cum posterius putaret valere, ex eo hereditatem adire voluit: ſed poſtea hoc inutile reperitum eſt. Papinianus putabat repudiaſſe eum ex priore hereditatē, ex posteriori autem non poſſe adire. Dicebam non repudiare eū qui putaret posterius valere. Pronuntiauit Clodianum in teſtatum deceſſiſe.

uis. Accursius.

Q uiſe pupillum. Nota, qui putat ſe nihil agere, tamen tenet quod agit. facit ſupra eod. l. ſed & ſi de ſua. Accursius.

C Lodiſ.] **CASVS.** Quidā nomine Clodius fecit de iure teſtamentum: & inſtituit in eo ſibi heredem Titiu: & poſtea fecit non de iure aliud teſtamentū: & inſtituit ſibi eundem Titium: & deceſſit Titius cū putaret valere ſecundū teſtamentū: & ex eo adiuit. & poſtea nolebat ipſe adire ex primo, cū nihil valeret adiutor ex ſecondo. nūquid poſteſ? Et pronuntiauit Papinianus deceſſiſe in teſtatum Clodium, qui Titius adeundo ex ſecundū teſtamento videatur repudiaſſe ex primo: & quia adiutor non valuit ex ſecundo. ſed ipſe malē dixit. nō enī videt Titius repudiaſſe ex primo, cū putaret ſecundū valere: & ideo poterit adhuc adire ex primo teſtamento. Vi.

E Priuſ teſtamento. ſolenni & utili. Accursius.

t Putabat. ſed malē: vt. §. de inoffic. teſt. l. mater. ſed pro eo erat. §. eo. l. filium emancipatum. ſed ibi ſciens teſtamentum valere accepit ab in teſtato: vt ibi no.

u Dicebam. & bene: vt. d. l. mater. & §. de peti. heredi. l. legitimā. & j. de leg. iij. l. ſi iure teſtamento. & l. Lucius. §. ſeproniæ. & ar. §. tit. j. l. iij. arg. §. de dona. inter virū & vxo. l. quod autē. §. fi vxor. & de le. iij. qui fidei cōmiſſum. & l. Lucius. §. quisquis. & j. de appell. l. Seio. Ac.

x Pronuntiauit. iudex huius cauſæ. Accursius.

y In teſtatum. ergo videtur iudicaiſſe ſecundum Papi. vnde dic q male pronuntiauit: quia per inutile non infirmatur vtile: vt inſti. qui. mo. teſta. inſiſ. §. ex eod. & C. de teſta. l. hac conſultiſſima. §. ſi quis. & d. l. qui fideicommiſſum. quae ſunt contra. Vel dic quod bene pronuntiauit: ſed non quia non poſit adiri: ſed quod ſcriptus heres in priori teſtamento priuſquam ex primo adire, deceſſit, ſecundum loan. & ſic ſunt. d. l. contraria. & facit inſra de iis qui.

n Repudiati. idem ſi paſtum faciat: vt. C. de inoffic. teſt. l. ſi quādo. C. de paſt. l. paſtū. & l. fin. & C. de colla. l. paſtum. Idem ſi iuret: vt. C. de leg. & ſenatusconsul. l.

Repudiari nō dubium. Et no. eun. nō poſſunt, dem venire contra vbi quae peti nō non tenet quod fit. ſic inſra de op. leg. l. homine. & inſra ad Tertyl. l. filij. §. j. Item no. de paſt. futura ſucessionis. Itē not. nō poſſe repudiari que nō poſſunt peti. ſic inſra de leg. iij. l. ſi ita ſcriptum. §. ſi ſub conditio- ne. & inſra de ſucc. edic. l. j. ſ. decretalis.